[bookmark: _GoBack]Кому:
	Директору
Государственного казенного учреждения Калининградской области «Управление дорожного хозяйства Калининградской области»

	Д.С. Анисимову

	полное наименование владельца автомобильных дорог
 регионального или межмуниципального значения

	От:

	полное наименование юридического лица, ИНН/Ф.И.О. физического лица (представителя юридического лица), паспортные данные

	адрес регистрации (фактического местонахождения)

	адрес электронной почты

	контактный номер телефона

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ВЫДАЧУ ТЕХНИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ ИНВЕСТОРАМ
Прошу выдать согласие, содержащее обязательные технические требования
и условия, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт пересечения, примыкания автомобильной дороги с автомобильной дорогой регионального или межмуниципального значения Калининградской области (нужное подчеркнуть):

(наименование)

(месторасположение)

(кадастровый номер земельного участка)

(дополнительная информация)

способ получения решения о согласовании/об отказе в согласовании (нарочно, по электронной почте,
простым почтовым отправлением, заказным почтовым отправлением с уведомлением)

Настоящим подтверждаю достоверность документов и сведений, содержащихся в Заявлении и даю согласие на обработку, использование и хранение своих персональных и предоставленных данных. С перечнем необходимых документов к заявлению ознакомлен.

	/

	/

	Должность

	Подпись

	Фамилия И. О.

	М.П.

	дата

Технические условия на примыкание к автомобильной дороге для инвесторов.

Заявление подает только правообладатель земельного участка, с которого планируется обустройство примыкания. Представитель правообладателя также может подать заявление, но только при наличии нотариально заверенной доверенности.

Что необходимо для получения технических условий на примыкание к автомобильной дороге:

    1. Заявление на выдачу технических условий.
    (для физических и юридических лиц)  Заявление на выдачу технических условий с просьбой о согласовании примыкания и размещения объекта придорожной инфраструктуры. (Скачать образец заявления 03). В заявлении указать фактический адрес места расположения инвестиционного объекта и кадастровый номер земельного участка, на котором будет располагаться проектируемый объект.
     2. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, паспортные данные гражданина.
    3. Полные координаты заявителя (юридический и почтовый адрес с почтовым индексом, полные наименование юридического лица, фамилия имя, отчество физического лица или индивидуального предпринимателя, телефонный номер и номер факсимильной связи, банковские реквизиты и т.д.).
  4. Бизнес план инвестиционного проекта.
  5. Технический план участка в масштабе 1:500 - 1: 2000 с нанесенным на него объектом предполагаемого размещения, отображающий элементы автомобильной дороги и примыкания к ней, наименование и направление автомобильной дороги.
    6. Правоустанавливающий документ на земельный участок.
    7. При расположении объектов в границе населенных пунктов, решение органа местного самоуправления о предварительном согласовании места размещения объекта с приложением к нему схемы размещения земельного участка под строительство объекта или об отказе в размещении данного объекта.